[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   20.08.2015г.

№1064
Об утверждении Порядка определения
размера   платы   по   соглашению  об
установлении сервитута в отношении

земельных участков, находящихся  в
собственности      Усть-Катавского
городского                       округа

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации,   Уставом Усть - Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Усть-Катавского городского округа.

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа обнародовать  на информационном стенде и разместить на сайте  администрации  Усть-Катавского городского округа  www.ukgo.su.  в сети «Интернет».

3. Организацию  выполнения настоящего постановления возложить на    Управление  имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа (Алфёрова Е.И.).

Глава Усть-Катавского

городского округа

     Э.В. Алфёров

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

  Усть-Катавского городского округа

          от 20.08.2015г.      №  1064
Порядок
определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности  Усть-Катавского городского округа

1.Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности  Усть-Катавского городского округа (далее именуется – размер платы).

2.Размер платы определяется настоящим Порядком в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности Усть-Катавского городского округа, в соответствии с нормами земельного законодательства (далее именуются - земельные участки).

3.Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Порядком.

4.Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в аренду, определяется в размере, равном размеру арендной платы за земельный участок за каждый год срока действия сервитута.

5.В случаях, если сервитут предполагает использование части земельного участка, плата за установление сервитута определяется пропорционально площади указанной части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.

6.Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим  Порядком.